

چهار گوشه

موج اسلام‌ستیزی ز زمین‌ها هم‌زمان با قتل یک سیاستمدار سرشناس روزنامه دیلی صباح ترکیه، از هتک حرمت افراد ناشناس به ۲ مسجد مسلمانان در شهرهای کسلا و برمن آلمان، شکسته شدن پنجره‌ها و تعرض به چندین جلد قرآن مجید خبر داد. به گفته «سیف‌الدین اربوروک» رئیس مسجد مرکزی شهر کسلا در ایالت هسه که تحت نظارت «اتحادیه اسلامی امور مذهبی ترکیه» اداره می‌شود، مهاجمان ناشناس بامداد یکشنبه و در حالی که هیچ‌کس در مسجد حضور نداشت با سنگ به آن حمله کردند. در بندر برمن در شمال آلمان نیز افراد ناشناس در حمله به یک مسجد به حدود ۵۰ جلد قرآن کریم هتک حرمت کردند. دفتر سرکنسولگری ترکیه در فرانکفورت ضمن محکوم کردن تعرض به این مساجد، از نیروهای امنیتی آلمان خواسته‌ها را بیشتر در این باره را به تکمیل روند تحقیقات موکول کردند. حمله به مسجد مرکزی کسلا بویژه از این جهت حائز اهمیت است که هفته پیش جسد رئیس شورای این شهر که یکی از اعضای کلیدی حزب حاکم دموکرات مسیحی به رهبری آنگلا مرکل بود، در خانه‌اش پیدا شد. «والتر لوبکه» ۶۰ ساله را در حالی در باغچه‌اش بی‌جان یافتند که یک گلوله به سرش شلیک شده بود و پلیس فدرال آلمان احتمال قتل را منتفی نمی‌داند بویژه که او از ماه پیش توسط گروه‌های ملی‌گرای افراطی و نژادپرستانه‌ها تهدید به مرگ شده بود. لوبکه حامی حقوق مهاجران و اقلیت‌های مذهبی و قومی در آلمان بود و به همین دلیل گروه نژادپرستانه موسوم به «رایشزبورگر» تهدید کرده بود او را از سر راه خواهد برداشت. موج اسلام‌ستیزی در شمال آلمان که یکی از مهاجرنشین‌ترین مناطق اروپاست نیز به مرحله خطرناکی رسیده است. سال گذشته بود که ماجرای مربوط به «بورجهان سالک» دانشجوی مسلمان انگلیسی در هامبورگ در نزدیکی برمن در رسانه‌های جهان بازخورد وسیعی یافت. این دانشجوی ۲۶ ساله که برای گذراندن دوره دکتری خود در هامبورگ به سر می‌برد، تلاش کرد خانه‌اش را از تارنمای Airbnb پیدا کند اما مالک آلمانی این خانه به او پیام داد: «بورجهان متأسفم اما دیدم که شما حجاب دارید و فکر نمی‌کنم که (پوشش شما) با محله ما سازگار باشد.»

توقایف رئیس‌جمهور قزاقستان شد

کمیسیون انتخاباتی قزاقستان دیروز «قاسم جومارت توقایف» از حزب «آوران» را پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور حوزہ آسیای مرکزی اعلام کرد. او که تا پیش از کناره‌گیری رئیس‌جمهور پیشین، رئیس سنای این کشور بود هم‌اکنون سمت رئیس‌جمهوری ۷۰/۸ درصد از آرای مأخوذه شد. گفتنی است در فهرست کمیسیون انتخاباتی قزاقستان، ۱۱ میلیون و ۹۴۷ هزار و ۹۹۵ رأی‌دهنده ثبت‌نام شده بودند. این انتخابات زودهنگام محصول استعفای ناگهانی نورسلطان نظربایف در اسفندماه گذشته بود، مردی که از بعد از استقلال قزاقستان از شوروی سابق تا زمان استعفا، زمام اداره این کشور نفت‌خیز را در دست داشت.

سوختن خودروهای دیپلماتیک ترکیه در یونان

روزنامه «فتیموریکی» از به آتش کشیده شدن ۲ خودروی دیپلماتیک ترکیه در «سالونیک» دومین شهر بزرگ یونان در بامداد دوشنبه خبر داد. بر این اساس افراد ناشناس ۲ خودروی دارای پلاک دیپلماتیک را که یکی از آنها متعلق به یک وکیل ترکیه‌ای بود در خیابان «چالکیر» سالونیک به آتش کشیدند. خودروی این وکیل کاملاً سوخت و به ۲ خودرو که نزدیکی آن پارک شده بود هم آسیب وارد شد. ۱۰ دقیقه بعد از به آتش کشیده شدن خودروی وکیل ترکیه‌ای یک خودروی دیگر دارای پلاک دیپلماتیک ترکیه در خیابان «کالدیوپولو» هم آتش زده شد.

**گروه بین‌الملل:** با کناره‌گیری ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس از مقام خود، بحران در فضای سیاسی داخلی انگلیس در حالی وارد فضای جدی‌تری می‌شود که گزینه‌های حزب محافظه‌کار عملاً هیچ‌کدام قادر نیستند به عنوان نخست‌وزیر انگلیس بحران‌زده وارد میدان عمل شوند. نباید از نظر دور داشت که در حزب کارگر هم وضعیت به همین منوال است و ورشکستگی سیاسی مانند ورشکستگی ایده‌های بریگزیت یا ماندن در اتحادیه اروپا، جریان‌های سوم مانند حزب «ایچسل فراژ» را به عرصه سیاسی انگلیس وارد کرده است. ترزا می روند رسمی خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا را در مارس ۲۰۱۷ میلادی آغاز و یک ماه پس از آن اقدام به برگزاری انتخابات زودهنگام کرد، با این امید که هم‌حزبی‌هایش بتوانند کرسی‌های بیشتری را در پارلمان به‌دست آورند و به این ترتیب او در مذاکرات با اتحادیه اروپا در موضوع بریگزیت از پشتوانه قوی‌تری برخوردار شود اما برخلاف پیش‌بینی‌ها حزب محافظه‌کار بریتانیا نتوانست اکثریت مطلق را از آن خود کند و این

۹ جایگزین احتمالی نخست‌وزیر انگلیس چه کسانی هستند؟

پایان می در ژوئن



یکی از دلایلی بود که باعث شد ترزا می نتواند برای نهایه کردن توافق بریگزیت از پشتیبانی قوی پارلمان بهره‌مند شود. او بارها در دوران کارزار انتخاباتی اعلام کرده بود تنها او است که می‌تواند «با یک رهبری قوی و پایدار» بریگزیت را به سرانجام برساند. با این وجود هنگامی که

پس از این انتخابات از طرح خود برای بریگزیت پرده برداشت، اعتراض بسیاری را حتی در میان هم‌حزبی‌های خود برانگیخت و شماری از وزرای دولتش استعفا کردند. به این ترتیب خانم می به گونه‌ای در کشور خود منزوی شد، اگرچه برخی حتی با وجود مخالفت با طرحش، همچنان تعهد

جرمی هانت، جانشین بوریس جانسون برای مقام وزیر خارجه بریتانیا؛ ۶ سال به عنوان وزیر بهداشت فعالیت کرد.

مایکل گشو، از رهبران اصلی بریگزیت در جریان همه‌پرسی ۲۰۱۶ و وزیر محیط‌زیست این کشور

استر مکوی، از مجریان مشهور طرفدار بریگزیت که نوامبر ۲۰۱۸ میلادی از مقام خود به عنوان وزیر کار استعفا کرد.

اندریا لیدسوم، وزیر محیط‌زیست و وزیر انرژی در دولت‌های پیشین بریتانیا؛ او ماه گذشته مقام خود را به عنوان معاون نخست‌وزیر در امور مجلس عوام ترک کرد.

روری استوارت، دیپلمات پیشین که تجربه سفر به ایران و افغانستان را هم دارد و هم‌اکنون به عنوان وزیر توسعه بین‌الملل مشغول فعالیت است.

مارک هارپر، معاون وزیر کشور؛ او پیش از این در پست‌هایی همچون وزیر مهاجرت نیز فعالیت کرده است.

او به همه‌پرسی بریگزیت و عزمش برای به نتیجه رساندن بریگزیت را می‌ستودند. طرح بریگزیت خانم می که به معاهده طلاق از اتحادیه اروپایی نیز مشهور بود، ژانویه ۲۰۱۹ میلادی به پارلمان رفت اما به تصویب نمایندگان نرسید. رد این طرح از سوی پارلمان، بزرگ‌ترین شکست برای دولت او محسوب می‌شد. این طرح بار دیگر با وجود انجام پارهای اصلاحات، نیمه ماه مارس و سپس برای آخرین بار ۲۹ مارس (یعنی برای آخرین بار در روزی که طبق برنامه‌ریزی‌ها بریتانیا باید اتحادیه اروپایی را ترک می‌کرد) به پارلمان رفت اما باز هم نتوانست رضایت نمایندگان را جلب کند و به تصویب نرسید. تیرگی روابط دولت شد. سرانجام جمعه ۲۴ مه (۳ خرداد) می با «گراهام بردی» رئیس کمیته ۱۹۲۲ حزب محافظه‌کار دیدار کرد و پس از آن مقابل خانه شماره ۱۰ خیابان داوونینگ پدیدار شد تا اعلام کند از جمعه ۷ ژوئن دیگر رهبر حزب محافظه‌کار نخواهد بود. ۹ نامزد این پست در ادامه آمده است.

بوریس جانسون، شهردار پیشین لندن و وزیر خارجه پیشین بریتانیا که جولای سال گذشته در اعتراض به نحوه پیشبرد مذاکرات بریگزیت استعفا کرد.

ساجد جاوید، بانکدار پیشین و وزیر کشور کنونی بریتانیا؛ او از نسل دوم مهاجران پاکستان در بریتانیا است.

سام گیما، سرمایه‌گذار و کارآفرین پیشین و وزیر علوم بریتانیا؛ او تنها نامزدی است که خواستار برگزاری همه‌پرسی دوم برای بریگزیت است.

انصارالله یمن اعلام کرد

فرودگاه‌های عربستان آماده فرود موشک‌های مقاومت

فرماندهی ائتلاف عربی انجام می‌شوند. یمن از سال ۲۰۱۴ وارد جنگ داخلی شده و عربستان نیز از مارس ۲۰۱۵ هدایت ائتلافی نظامی را با هدف سرکوب انقلاب حامیان انصارالله و روی کار آوردن دولت دست‌نشانده خود به رهبری «عبد ربه منصور هادی» بر عهده گرفته است. این در حالی است که رئیس کمیته عالی انقلاب یمن خواستار تشکیل کمیته‌ای از شخصیت‌های داد سازمان ملل از انجام هر اقدامی بازمانده و از ایجاد کردیدور هوایی پزشکی برای خدمت‌رسانی به زخمی‌ها و بیماران صعب‌العلاج عقب‌نشینی کرده و همین موضوع باعث ایجاد فاجعه انسانی شده است. سخنگوی انصارالله در ادامه گفت: سازمان ملل متأسفانه بارها طبق میل و خواسته عربستان سکوت کرده و اجازه داده بسته بودن فرودگاه بین‌المللی صنعا ادامه داشته باشد. انصارالله روز یکشنبه اعلام کرد یگان پهپادی آن چندین عملیات هجومی با پهپادهای قاصف ۲K به فرودگاه بین‌المللی جیزان عربستان داشته است. این حملات پهپادی آشیانه هواپیماهای بدون سرنشین دشمن را هدف گرفتند و عملیات بعد از رصد اطلاعاتی دقیق انجام شد. ائتلاف متجاوز عربی از ماه آگوست ۲۰۱۶ ممنوعیت پرواز برای فرودگاه صنعا را اجرا کرده و تمام پروازهای مسافری به استثنای پروازهای سازمان ملل و بعضاً آژانس‌های امداد‌رسان این سازمان را بسته است، البته تمام این پروازها با هماهنگی

کاملاً به هم ریخت. اطلاعات میدانی به دست آمده از داخل عربستان تأکید می‌کند حوثی‌ها تسلط خود را بر محدوده کوه‌های شهر نجران از سلسله کوه‌های شرقی و شبکه آغاز کرده و با سلسله کوه‌های سدیس و مربع الصوح به پایان رسانده‌اند. نجران تنها شهری نیست که مورد حمله و سیطره حوثی‌ها قرار گرفته است، بلکه در عسیر و جیزان نیز ده‌ها روستا و موضع در جنگ نابرابر با طرف عربستانی که از نیروهای سودانی، یمنی و کارشناسان آمریکایی نیز استفاده می‌کند، تحت تسلط حوثی‌ها قرار دارد. نیروهای هوایی عربستان در مقابل پیشرفت حوثی‌هایی که ارتش عربستان را به مدت ۴ سال خسته کرده‌اند، ناتوان بود. آژانس همکاری آمریکا آگوست ۲۰۱۶ اعلام کرد عربستان ۱۳۳ تانک جدید از نوع «براز» از آنها درخواست کرده تا به ناوگان خود اضافه کند. این آژانس همچنین به خسارت‌های زیادی که عربستان در تجهیزات نظامی متحمل شده و نیز تلفات جانی آنها اشاره کرد. دوره‌های آموزشی فشرده در جنگ زمینی در عربستان سعودی در یک سلسله از مانورها با مشارکت نیروهای آمریکایی و کارشناسان، در توسعه قابلیت‌های رزمی ارتش عربستان موقفیت‌آمیز نبوده و تلاش نیروهای عربی و خارجی در دفاع از مرزهای پادشاهی عربستان محقق نشده است. این به معنای آن است که عربستان خود در آتشی که برای حوثی‌ها روشن کرده سوخته است و راهی برای خروج از این تنگنا ندارد جز اینکه با دولت صنعا سر میز مذاکره بنشینند و عملیات ائتلافی را در یمن متوقف کند.

آفریقا

بازداشت، اخراج و برکناری افسران سودان جنگ خیابانی در خارطوم شورای نظامی انتقالی حاکم در سودان، در روز نخست اعلام نافرمانی مدنی در این کشور، ده‌ها تن از افسران ارشد را بازنشسته کرد. رسانه‌های سودانی روز گذشته اعلام کردند «عبدالفتاح عبدالرحمن» رئیس شورای نظامی انتقالی حکم بازنشستگی ده‌ها افسر دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی را صادر کرد. این در حالی است که اخبار تکمیلی از سودان نشان می‌دهد در این کشور بیش از ده‌ها افسر ارتش بازداشت یا اخراج شده‌اند. خبرگزاری «سون» خاطر نشان کرد چنین تغییرات بی‌سابقه با هدف دور کردن افسران برجسته این دستگاه‌ها انجام شد که طی سال‌های طولانی از نفوذ قوی‌ای برخوردار بودند. در میان این افراد، ۳۵ افسر با درجه سرلشکر، ۲۱ افسر با درجه سرتیپ، ۱۵ افسر با درجه سرهنگ و ۱۹ سرگرد دیده می‌شوند. رئیس شورای نظامی آوریل گذشته نیز حکم بازنشستگی ۸ نفر از افسران در هیات فرماندهی این دستگاه را صادر کرده بود. اعتراضات سودانی‌ها در روزهای اخیر و پس از به بن‌بست رسیدن مذاکره شورای نظامی انتقالی با ائتلاف اپوزیسیون «نیروهای آزادی و تغییر» درباره تشکیل شورای حاکمیتی و تعداد اعضای نظامی و غیرنظامی این شورا تشدید شده است. متعاقب این وضعیت، «جنبش اعتراضی سودان» از روز یکشنبه خواستار نافرمانی مدنی با هدف واگذاری قدرت از شورای نظامی انتقالی به نهادهای غیرنظامی و مردمی شد. «اسماعیل تاج» از رهبران «نیروهای آزادی و تغییر» تأکید کرد نافرمانی مدنی تا برآورده شدن تمام خواسته‌ها ادامه خواهد یافت. این در حالی است که کمیته امنیتی و دفاعی شورای نظامی انتقالی سودان از تقویت تدابیر امنیتی در شهرهای این کشور جهت بازگشایی خیابان‌ها و حمایت از تأسیسات استراتژیک پس از ناامنی‌های اخیر خبر داد. به گزارش شبکه خبری اسکای نیوز عربی، شورای نظامی انتقالی سودان با اشاره به اینکه زندگی روزمره در سودان با وجود فراخوان‌ها برای نافرمانی مدنی تغییری نکرده، از ائتلاف گروه‌های آزادی و تغییر خواست از نافرمانی مدنی دست برداشته و به تنش‌ها پایان دهند. «شمس‌الدین الکباشی» سخنگوی شورای نظامی سودان با تأکید بر اینکه نهادهای انتقالی و در رأس آنها فراکسیون انتخابات باید کار خود را آغاز کنند، به اسکای نیوز گفت: شورای نظامی آماده است برای دستیابی به راه‌حلی توافقی برای بحران کشور به میز مذاکرات بازگردد. الکباشی گفت: شورا از هرگونه طرحی برای نزدیک‌سازی نظرات و رویکردها با ائتلاف گروه‌های آزادی و تغییر استقبال می‌کند. وی افزود، در جریان عملیات امنیتی که منجر به برکنار کردن تحصن‌کنندگان مقابل مقرر فرماندهی کل ارتش سودان و کشته شدن ده‌ها تن شد، اشتباهی در اجرا رخ داد. خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد فرودگاه خارطوم پروازهای معدودی را انجام داد و سالن‌های فرودگاه مملو از مسافر بود. اکثر آژانس‌های مسافری نیز به دلیل قطع اینترنت تعطیل شدند و قیمت بلیت‌ها افزایش یافت. همچنین برخی منابع اعلام کردند ۹۸ تن از افسران دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی سودان از کار برکنار و بازنشسته شدند. شورای نظامی انتقالی آوریل گذشته تعهد داده بود ساختار دستگاه امنیتی و اطلاعاتی را تغییر دهد. این شورا نافرمانی از افسران عالی‌رتبه از جمله «صلاح قوش» رئیس این دستگاه را از کار برکنار کرد. این دومین دور از برکناری‌ها در دستگاه امنیتی از زمان برکناری عمرالبشیر در ۱۱ آوریل گذشته است. سخنگوی دستگاه امنیتی و اطلاعاتی سودان در گفت‌وگویی با خبرگزاری رسمی این کشور (سون) تأکید کرد: تصمیم برای برکناری تعدادی از افسران اقامتی روتین و در چارچوب فعالیت اداری دورهای این دستگاه بوده است.

اطلاعیه صاحبان محترم مشاغل (اشخاص حقیقی)

شما می توانید، بدون مراجعه به اداره امور مالیاتی از طریق سامانه

www.tax.gov.ir اظهارنامه الکترونیکی خود را حداکثر تا پایان

خرداد ماه سالجاری ارسال و مالیات مربوطه را نیز پرداخت نمایید.

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور ۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی ۰۲۱-۳۵۰۹۱ ستاد خبری دفتر مرکزی حراست

